

鏡

1. 工事名

工事名	令和3年度高津川須子地区第1掘削外工事
工事地名	島根県益田市中島町～須子町地内

2. 工事内容

1) 発注年月	令和3年4月	12) 設計年月	令和3年5月
2) 事務所名	浜田河川国道事務所 河川管理課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	3752010010	14) 単価適用年月	2021年6月
4) 契約区分	単年度(繰越を含む)の分任官	15) 歩掛適用年月	2021年6月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	河川工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	240日間 自 令和3年8月4日 (当初) 至 令和4年3月31日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	島根県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	益田	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	高津川	22) 処分費等	2,320,800
		23) 公告日	令和3年5月25日
		24) 入札締切日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :
-----------	--------	-----------	----------

設計内訳書

工事名	令和3年度高津川須子地区第1掘削外工事 (当初)					事業区分	河川改修		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
築堤・護岸		式	1		100,734,464				
河川土工		式	1		64,776,284				
掘削工		式	1		6,484,904				
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上 50,000m3未満	m3	25,900	205.8	5,330,220				単-1号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	1,270	909.2	1,154,684				単-2号
掘削工(ICT)		式	1		2,467,320				
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無 し 10,000m3以上50,000 m3未満	m3	8,700	283.6	2,467,320				単-3号
法面整形工(ICT)		式	1		427,680				
法面整形(切土部)(ICT)	礫質土、砂及び砂質土、 粘性土	m2	550	777.6	427,680				単-4号
残土処理工		式	1		55,396,380				
整地	残土受入れ地での処理	m3	32,500	110.2	3,581,500				単-5号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	13,480	1,920	25,881,600				単-6号

設計内訳書

工事名	令和3年度高津川須子地区第1掘削外工事 (当初)					事業区分	河川改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	19,000	1,364	25,916,000					単-7号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	9	1,920	17,280					単-8号
護岸基礎工		式	1		2,660,232					
作業土工		式	1		444,302					
床掘り	土砂	m3	520	214.8	111,696					単-9号
床掘り	土砂	m3	30	272	8,160					単-10号
埋戻し	土砂	m3	290	561.2	162,748					単-11号
埋戻し	土砂	m3	100	1,089	108,900					単-12号
埋戻し	土砂	m3	20	1,109	22,180					単-13号
基面整正		m2	90	340.2	30,618					単-14号
基礎工		式	1		2,215,930					
現場打基礎 (PB-1-4-1)	コンクリート(1号) 底幅 60 cm 高さ 70 cm	m	113	19,610	2,215,930					単-15号

設計内訳書

工事名	令和3年度高津川須子地区第1掘削外工事 (当初)					事業区分	河川改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
法覆護岸工		式	1		10,534,623					
コンクリートブロック工(平ブロック張)		式	1		9,782,293					
平ブロック張 (1号張ブロック)	控え120 擬石タイプ	m2	769	12,700	9,766,300					単-16号
目地板	瀝青繊維質目地板t=10	m2	9	1,777	15,993					単-17号
護岸付属物工		式	1		752,330					
1号小段平張		m	71	6,870	487,770					単-18号
2号小段平張		m	8	33,070	264,560					単-19号
根固め工		式	1		101,972					
捨石工		式	1		101,972					
捨石 (寄せ石)		m3	104	980.5	101,972					単-20号
付帯道路工		式	1		701,530					
坂路工		式	1		701,530					

設計内訳書

工事名	令和3年度高津川須子地区第1掘削外工事 (当初)					事業区分	河川改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
PS-2-W4000		m	31	22,630	701,530					単-21号
堤防養生工		式	1		1,750,020					
伐木除根工		式	1		1,750,020					
伐木・伐竹(複合)	伐木(粗) 除根無し	m2	6,000	90.15	540,900					単-22号
伐木伐竹運搬	除根無し	m2	6,000	15.52	93,120					単-23号
処分費	木くず	m3	180	6,200	1,116,000					単-24号
構造物撤去工		式	1		2,609,350					
構造物取壊し工		式	1		1,250,510					
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	140	8,771	1,227,940					単-25号
石張撤去		m3	100	225.7	22,570					単-26号
運搬処理工		式	1		1,358,840					
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	140	1,486	208,040					単-27号

設計内訳書

工事名	令和3年度高津川須子地区第1掘削外工事 (当初)					事業区分	河川改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	140	8,220	1,150,800					単-28号
仮設工		式	1		17,600,453					
工事中道路工 (工事中道路工(A))		式	1		4,378,356					
工事中道路盛土	4.0m以上	m3	1,100	1,755	1,930,500					単-29号
敷砂利	RC-40 敷厚 200mm	m2	970	896	869,120					単-30号
土のう (大型土のう)		袋	221	5,936	1,311,856					単-31号
1号仮排水管 (支給品)		m	48	5,560	266,880					単-32号
工事中道路工 (工事中道路工(B))		式	1		1,750,975					
工事中道路盛土	4.0m以上	m3	450	2,336	1,051,200					単-33号
土のう (大型土のう)		袋	129	4,735	610,815					単-34号
1号仮排水管 (支給品)		m	16	5,560	88,960					単-35号
土留・仮締切工		式	1		3,752,400					

設計内訳書

工事名	令和3年度高津川須子地区第1掘削外工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
土のう (大型土のう)		袋	636	5,900	3,752,400			単-36号	
防塵対策工		式	1		3,157,966				
クレーン洗浄装置		基	1		3,097,374			内-1号	
敷鉄板	22×1524×3048 設置・撤去	m2	56	1,082	60,592			単-37号	
汚濁防止工		式	1		1,691,280				
汚濁防止フェンス	設置・撤去	m	162	10,440	1,691,280			単-38号	
運搬処理工		式	1		106,376				
廃材運搬処理	廃プラスチック	m3	2	9,866	19,732			単-39号	
廃材運搬処理	廃プラスチック	m3	4	9,289	37,156			単-40号	
現場発生品運搬	高密度ポリエチレン管(φ1000)	回	6	3,093	18,558			単-41号	
現場発生品運搬	高密度ポリエチレン管(φ1000)	回	2	3,093	6,186			単-42号	
支給品運搬	高密度ポリエチレン管(φ1000)	回	6	3,093	18,558			単-43号	

設計内訳書

工事名	令和3年度高津川須子地区第1掘削外工事 (当初)					事業区分	河川改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
支給品運搬	高密度ポリエチレン管(φ1000)	回	2	3,093	6,186					単-44号
交通管理工		式	1		2,763,100					
交通誘導警備員		人日	110	14,810	1,629,100					単-45号
交通誘導警備員		人日	90	12,600	1,134,000					単-46号
直接工事費		式	1		100,734,464					
共通仮設費		式	1		13,755,278					
共通仮設費		式	1		2,441,278					
運搬費		式	1		100,819					
仮設材運搬費 (冬期割増無し)		t	9.6	4,910	47,136					単-47号
仮設材運搬費 (冬期割増有り)		t	9.6	5,592	53,683					単-48号
技術管理費		式	1		30,459					
保守管理(ICT)		式	1		30,459					内-2号

設計内訳書

工事名	令和3年度高津川須子地区第1掘削外工事 (当初)					事業区分	河川改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
現場環境改善費 (率計上)		式	1		2,310,000					
共通仮設費 (率計上)		式	1		11,314,000					
純工事費		式	1		114,489,742					
現場管理費		式	1		35,622,000					
工事原価		式	1		150,111,742					
一般管理費等		式	1		21,988,258					
工事価格		式	1		172,100,000					
消費税相当額		式	1		17,210,000					
工事費計		式	1		189,310,000					

1基当たり内訳書

タイヤ洗浄装置

第 1号内訳書

単価使用年月	2021.06
歩掛使用年月	2021.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
タイヤ洗浄装置(湿式)設置		基	1	327,400	327,400			WYB00018 単一 62号
タイヤ洗浄装置(湿式)撤去		基	1	181,900	181,900			WYB00006 単一 63号
タイヤ洗浄装置賃料	湿式 6ヶ月未満	基・日	74	8,511	629,814			
タイヤ洗浄装置基本料		基	1	310,000	310,000			
鋼製ピット賃料		基・日	74	3,010	222,740			
発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]	25kVA	日	74	1,820	134,680			
軽油	1.2号	L	1,236	125	154,500			
給水作業		回	118	9,630	1,136,340			WYB00010 単一 64号
合計					3,097,374			

1次単価表

							単価使用年月	2021.06	
							歩掛使用年月	2021.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-1号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上50,000m3未満	単位	m3	数量		1	単価	205.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 10,000m3以上50,000m3未満	m3	1	205.8	205.8	CB210100		
計						205.8			
単価						205.8	円/m3		

							単価使用年月	2021.06	
							歩掛使用年月	2021.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-2号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		1	単価	909.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 5.0km以下	m3	1	909.2	909.2	CB210110		
計						909.2			
単価						909.2	円/m3		

1 次単価表

							単価使用年月	2021.06	
							歩掛使用年月	2021.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-3号	掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 10,000m3以上50,000m3未満	単位	m3	数量		1	単価	283.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
掘削(ICT)		土砂 オープンカット 無し 10,000m3以上50,000m3未満	m3	1	283.6	283.6	CB210120		
計						283.6			
単価						283.6	円/m3		

							単価使用年月	2021.06	
							歩掛使用年月	2021.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-4号	法面整形(切土部)(ICT)	ㄨ質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量		1	単価	777.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
法面整形(ICT)		切土部 ㄨ質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	1	777.6	777.6	CB220070		
計						777.6			
単価						777.6	円/m2		

1次単価表

							単価使用年月	2021.06
							歩掛使用年月	2021.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-5号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量		単価	110.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	整地	残土受入れ地での処理	m3	1	110.2	110.2	CB210610	
	計					110.2		
	単価					110.2	円/m3	

							単価使用年月	2021.06
							歩掛使用年月	2021.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-6号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	1,920
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂等運搬	標準バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)有り 14.0km以下	m3	1	1,920	1,920	CB210110	
	計					1,920		
	単価					1,920	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2021.06
							歩掛使用年月	2021.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一7号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	1,364
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホク山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 9.5km以下	m3	1	1,364	1,364	CB210110	
計						1,364		
単価						1,364	円/m3	

							単価使用年月	2021.06
							歩掛使用年月	2021.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一8号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	1,920
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホク山積0.45m3(平積0.35m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り	m3	1	1,920	1,920	CB210110	
計						1,920		
単価						1,920	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2021.06	
							歩掛使用年月	2021.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-9号	床掘り	土砂	単位	m3	数量		1	単価	214.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m3	1	214.8	214.8	CB210030		
計						214.8			
単価						214.8	円/m3		

							単価使用年月	2021.06	
							歩掛使用年月	2021.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-10号	床掘り	土砂	単位	m3	数量		1	単価	272
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
床掘り		土砂 平均施工幅1m以上2m未満 無し 無し	m3	1	272	272	CB210030		
計						272			
単価						272	円/m3		

1次単価表

							単価使用年月	2021.06
							歩掛使用年月	2021.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-11号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量		単価	561.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し(最大埋戻幅4m以上 転圧無し)			m 3	1	561.2	561.2	WYB00002 単- 49号	
計						561.2		
単価						561.2	円/m3	

							単価使用年月	2021.06
							歩掛使用年月	2021.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-12号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量		単価	1,089
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し(最大埋戻幅1m以上4m未満 転圧無し)			m 3	1	1,089	1,089	WYB00007 単- 50号	
計						1,089		
単価						1,089	円/m3	

1 次単価表

							単価使用年月	2021.06
							歩掛使用年月	2021.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-13号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量		単価	1,109
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し(最大埋戻幅1m未満 転圧無し)			m 3	1	1,109	1,109	WYB00011 単- 51号	
計						1,109		
単価						1,109	円/m3	

							単価使用年月	2021.06
							歩掛使用年月	2021.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-14号	基面整正		単位	m2	数量		単価	340.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m 2	1	340.2	340.2	CB210080	
計						340.2		
単価						340.2	円/m2	

1次単価表

							単価使用年月	2021.06
							歩掛使用年月	2021.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-15号	現場打基礎 (PB-1-4-1)	コンクリート(1号) 底幅 60cm 高さ 70cm	単位	m	数量		単価	19,610
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打基礎コンクリート		18-8-40(高炉) 有り 一般養生・特殊養生(練炭)	m ³	3.15	62,240	196,056	CB226170	
計						196,056		
単価						19,610	円/m	

							単価使用年月	2021.06
							歩掛使用年月	2021.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-16号	平ブロック張 (1号張ブロック)	控え120 擬石タイプ	単位	m ²	数量		単価	12,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
平ブロック張		150kg/個以上 平ブロック各種 再生砕石 RC-40 1.0m ³ を超え3.0m ³ 以下 不要 無し 有り 5.0個を超え15.0個以下	m ²	1	12,700	12,700	CB226030	
計						12,700		
単価						12,700	円/m ²	

1 次単価表

単価使用年月	2021.06
歩掛使用年月	2021.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	目地板	瀝青纖維質目地板t=10	単位	m2	数量	1	単価	1,777
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	目地板	瀝青纖維質目地板t=10	m 2	1	1,777	1,777	CB224710	
	計					1,777		
	単価					1,777	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2021.06
歩掛使用年月	2021.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	1号小段平張		単位	m	数量		10	単価	6,870
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m ³	1.512	24,250	36,666			CB240010
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m ²	3.462	7,168	24,815.61			CB240210
基礎碎石		17.5cmを超え20.0cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m ²	2.125	1,469	3,121.62			CB221110
目地板		瀝青繊維質目地板t=10	m ²	2.302	1,777	4,090.65			CB224710
計						68,693.88			
単価						6,870		円/m	

1次単価表

単価使用年月	2021.06
歩掛使用年月	2021.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	2号小段平張	単位	m	数量	10	単価	33,070
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート	無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m ³	9.358	24,250	226,931.5	CB240010	
型枠	一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m ²	5.032	7,168	36,069.37	CB240210	
基礎碎石	17.5cmを超え20.0cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m ²	41.4	1,469	60,816.6	CB221110	
目地板	瀝青繊維質目地板t=10	m ²	3.872	1,777	6,880.54	CB224710	
計					330,698.01		
単価					33,070	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2021.06
歩掛使用年月	2021.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	捨石 (寄せ石)		単位	m3	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	捨石	9m以下	m3	1	980.5	980.5	CB310410	
	計					980.5		
	単価					980.5	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2021.06
歩掛使用年月	2021.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	PS-2-W4000	単位	m	数量	単価	金額	単価	22,630
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
コンクリート	無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 18-8-40(高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m ³	7.925	22,620	179,263.5	CB240010		
型枠	一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m ²	3.793	7,168	27,188.22	CB240210		
基礎砕石	17.5cmを超え20.0cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m ²	7.675	1,469	11,274.57	CB221110		
目地板	瀝青繊維質目地板t=10	m ²	4.793	1,777	8,517.16	CB224710		
計					226,243.45			
単価					22,630	円/m		

1次単価表

							単価使用年月	2021.06	
							歩掛使用年月	2021.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-22号	伐木・伐竹(複合)	伐木(粗) 除根無し	単位	m2	数量		1	単価	90.15
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
伐木・伐竹(複合)		伐木(粗)(10本/100m2未満)無し 機械施工 全ての費用	m 2	1	90.15	90.15	CB320590		
計						90.15			
単価						90.15	円/m2		

							単価使用年月	2021.06	
							歩掛使用年月	2021.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-23号	伐木伐竹運搬	除根無し	単位	m2	数量		1	単価	15.52
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運搬(伐木除根)		機械施工 無し 有り 9.0km以下 全ての費用	m 2	1	15.52	15.52	CB320580		
計						15.52			
単価						15.52	円/m2		

1 次単価表

							単価使用年月	2021.06
							歩掛使用年月	2021.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-24号	処分費	木くず	単位	m3	数量		単価	6,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	6,200	6,200	WB020051 単- 52号	
計						6,200		
単価						6,200	円/m3	

							単価使用年月	2021.06
							歩掛使用年月	2021.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-25号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量		単価	8,771
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	m3	1	8,771	8,771	WB824010 単- 53号	
計						8,771		
単価						8,771	円/m3	

1 次単価表

							単価使用年月	2021.06
							歩掛使用年月	2021.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-26号	石張撤去		単位	m3	数量		単価	225.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		岩塊・玉石 土量50,000m3未満	m3	1	225.7	225.7	CB210020	
計						225.7		
単価						225.7	円/m3	

							単価使用年月	2021.06
							歩掛使用年月	2021.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-27号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量		単価	1,486
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 有り 8.0km以下 全ての費用	m3	1	1,486	1,486	CB227010	
計						1,486		
単価						1,486	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2021.06
歩掛使用年月	2021.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	8,220
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費 (m3)		m3	1	8,220	8,220	WB020051	単- 54号	
計					8,220			
単価					8,220	円/m3		

1次単価表

単価使用年月	2021.06
歩掛使用年月	2021.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	工事用道路盛土	4.0m以上	単位	m3	数量	1,100	単価	1,755
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
整地	敷均し(ルース)標準	m3	1,100	116.1	127,710	CB210610		
積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m3	1,100	189.3	208,230	CB210020		
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し 9.5km以下	m3	1,080	1,364	1,473,120	CB210110		
整地	残土受入れ地での処理	m3	1,100	110.2	121,220	CB210610		
計					1,930,280			
単価					1,755	円/m3		

1 次単価表

単価使用年月	2021.06
歩掛使用年月	2021.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	敷砂利	RC-40 敷厚 200mm	単位	m2	数量	10	単価	896
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
整地	敷均し(ルース) 標準	m 3	2	116.1	232.2	CB210610		
敷砂利(RC-40) 【材料費】		m 3	2	2,700	5,400	WYB00001	単一 55号	
積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m 3	2	189.3	378.6	CB210020		
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 9.5km以下	m 3	2	1,364	2,728	CB210110		
整地	残土受入れ地での処理	m 3	2	110.2	220.4	CB210610		
計					8,959.2			
単価					896		円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2021.06
歩掛使用年月	2021.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	土のう (大型土のう)		単位	袋	数量		単価	
						221		5,936
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
大型土のう工	製作・設置 流用土 6m以下	袋	221	4,144	915,824	WB252730 単一 56号		
大型土のう工	撤去 6m以下	袋	221	590.5	130,500.5	WB252730 単一 57号		
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m ³ (平積0.6m ³) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 9.5km以下	m ³	180	1,364	245,520	CB210110		
整地	残土受入れ地での処理	m ³	180	110.2	19,836	CB210610		
計					1,311,680.5			
単価					5,936	円/袋		

1次単価表

単価使用年月	2021.06
歩掛使用年月	2021.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	1号仮排水管 (支給品)	単位	m	数量	1	単価	5,560
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮排水管設置(波状管φ1000)		m	1	3,707	3,707	WYB00013	単- 58号
仮排水管撤去(波状管φ1000)		m	1	1,853	1,853	WYB00015	単- 59号
計					5,560		
単価					5,560	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2021.06
歩掛使用年月	2021.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	工事用道路盛土	4.0m以上	単位	m3	数量	450	単価	2,336
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
整地	敷均し(ルース)標準	m3	450	116.1	52,245	CB210610		
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	450	189.3	85,185	CB210020		
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)有り 14.0km以下	m3	450	1,920	864,000	CB210110		
整地	残土受入れ地での処理	m3	450	110.2	49,590	CB210610		
計					1,051,020			
単価					2,336	円/m3		

1次単価表

							単価使用年月	2021.06
							歩掛使用年月	2021.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-34号	土のう (大型土のう)		単位	袋	数量		単価	4,735
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	大型土のう工	製作・設置 流用土 6m以下	袋	1	4,144	4,144	WB252730 単一 56号	
	大型土のう工	撤去 6m以下	袋	1	590.5	590.5	WB252730 単一 57号	
	計					4,734.5		
	単価					4,735	円/袋	

							単価使用年月	2021.06
							歩掛使用年月	2021.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-35号	1号仮排水管 (支給品)		単位	m	数量		単価	5,560
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	仮排水管設置(波状管φ1000)		m	1	3,707	3,707	WYB00019 単一 58号	
	仮排水管撤去(波状管φ1000)		m	1	1,853	1,853	WYB00021 単一 59号	
	計					5,560		
	単価					5,560	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2021.06
歩掛使用年月	2021.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	土のう (大型土のう)	単位	袋	数量	単価	金額	単価	5,900
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.3km以下	m3	110	328.4	36,124	CB210110		
大型土のう工	製作 流用土	袋	507	2,929	1,485,003	WB252730 単一 60号		
大型土のう工	設置 6m以下	袋	636	1,225	779,100	WB252730 単一 61号		
大型土のう工	撤去 6m以下	袋	636	590.5	375,558	WB252730 単一 57号		
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 14.0km以下	m3	530	1,920	1,017,600	CB210110		
整地	残土受入れ地での処理	m3	530	110.2	58,406	CB210610		
計						3,751,791		
単価						5,900	円/袋	

1次単価表

							単価使用年月	2021.06
							歩掛使用年月	2021.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-37号	敷鉄板	22×1524×3048 設置・撤去	単位	m2	数量		単価	1,082
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷鉄板設置・撤去		設置・撤去	m 2	56	321.1	17,981.6	WB253610 単一 65号	
敷鉄板賃料		22×1524×3048 無 73日 無 有	枚	12	3,547	42,564	WB253630 単一 66号	
計						60,545.6		
単価						1,082	円/m2	

							単価使用年月	2021.06
							歩掛使用年月	2021.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-38号	汚濁防止フェンス	設置・撤去	単位	m	数量		単価	10,440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
汚濁防止フェンス		設置・撤去	m	1	10,440	10,440	WB253010 単一 67号	
計						10,440		
単価						10,440	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2021.06
歩掛使用年月	2021.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-39号	廃材運搬処理	廃ﾌﾞﾗｽｯｸ	単位	m3	数量	2	単価	9,866
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運搬費		式	1		1,732	WYB00005	
	処分費 (m3)		m3	2	9,000	18,000	WB020051 単一 68号	
	計					19,732		
	単価					9,866	円/m3	

単価使用年月	2021.06
歩掛使用年月	2021.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-40号	廃材運搬処理	廃ﾌﾞﾗｽｯｸ	単位	m3	数量	4	単価	9,289
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運搬費		式	1		1,155	WYB00004	
	処分費 (m3)		m3	4	9,000	36,000	WB020051 単一 68号	
	計					37,155		
	単価					9,289	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2021.06
歩掛使用年月	2021.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-41号	現場発生産品運搬	高密度ポリエチレン管(φ1000)	単位	回	数量	1	単価	3,093
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現場発生産品・支給品運搬	クレーン装置付4t級2.9t吊(参)荷台長L=3.4m荷台幅W=2.0m 5.0km以下 0.3t超0.5t以下	回	1	3,093	3,093	CB010410	
	計					3,093		
	単価					3,093	円/回	

単価使用年月	2021.06
歩掛使用年月	2021.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-42号	現場発生産品運搬	高密度ポリエチレン管(φ1000)	単位	回	数量	1	単価	3,093
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現場発生産品・支給品運搬	クレーン装置付4t級2.9t吊(参)荷台長L=3.4m荷台幅W=2.0m 5.0km以下 0.3t超0.5t以下	回	1	3,093	3,093	CB010410	
	計					3,093		
	単価					3,093	円/回	

1 次単価表

							単価使用年月	2021.06	
							歩掛使用年月	2021.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-43号	支給品運搬	高密度ポリエチレン管(φ1000)	単位	回	数量		1	単価	3,093
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
現場発生産品・支給品運搬		クレーン装置付4t級2.9t吊(参)荷台長L=3.4m荷台幅W=2.0m 5.0km以下 0.3t超0.5t以下	回	1	3,093	3,093	CB010410		
計						3,093			
単価						3,093	円/回		

							単価使用年月	2021.06	
							歩掛使用年月	2021.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-44号	支給品運搬	高密度ポリエチレン管(φ1000)	単位	回	数量		1	単価	3,093
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
現場発生産品・支給品運搬		クレーン装置付4t級2.9t吊(参)荷台長L=3.4m荷台幅W=2.0m 5.0km以下 0.3t超0.5t以下	回	1	3,093	3,093	CB010410		
計						3,093			
単価						3,093	円/回		

1 次単価表

単価使用年月	2021.06
歩掛使用年月	2021.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-45号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	14,810
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 A		人日	1	14,810	14,810	WB010211 単- 69号	
	計					14,810		
	単価					14,810	円/人日	

単価使用年月	2021.06
歩掛使用年月	2021.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-46号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	12,600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 B		人日	1	12,600	12,600	WB010212 単- 70号	
	計					12,600		
	単価					12,600	円/人日	

1次単価表

							単価使用年月	2021.06	
							歩掛使用年月	2021.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一47号	仮設材運搬費 (冬期割増無し)		単位	t	数量		1	単価	4,910
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬		北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 5.4km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無		t	1	3,410	3,410	WB010020 単一 71号	
仮設材等の積込み、取卸し費		積込み、取卸し(片道分)		t	1	1,500	1,500	WB010030 単一 72号	
計							4,910		
単価							4,910	円/t	

							単価使用年月	2021.06	
							歩掛使用年月	2021.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一48号	仮設材運搬費 (冬期割増有り)		単位	t	数量		1	単価	5,592
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬		北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 5.4km 12m以内 冬期割増 無		t	1	4,092	4,092	WB010020 単一 73号	
仮設材等の積込み、取卸し費		積込み、取卸し(片道分)		t	1	1,500	1,500	WB010030 単一 72号	
計							5,592		
単価							5,592	円/t	